
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CHINO CHINI” 
Via Pietro Caiani,  68 - 50032 Borgo San Lorenzo  (Fi) 

Tel.  055.8459.268 - Fax 055.8495.131 
Sito Web: www.chinochini.edu.it -  E-mail: fiis02300n@istruzione.it - PEC fiis02300n@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico FIIS02300N - Codice fiscale 90001330480  
Corsi diurni e istruzione per adulti 

Istruzione  Professionale: Industria e Artigianato per il Made in Italy, Manutenzione e Assistenza 
Tecnica, Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale, Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Istruzione Tecnica: Istituto Tecnico per il Turismo 

 

 
 

Agli atti dell’istituto 
Al Sito Web 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione 

 
Avviso Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
Titolo progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 
Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-107 
CUP B69J21022100006 
Importo autorizzato €.61285,65 

 
 
Oggetto: incarico progettista a titolo non oneroso 
 

Il Dirigente Scolastico 
   
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
VISTA l’autorizzazione progetto prot. AOODGEFID – 0042550 del 2/11/2021 
VISTE    le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto 
di cui all’avviso 28966 del 6 settembre 2021;  
 VISTI    i Regolamenti (UE) e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto, 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato 
un progetto di massima per la realizzazione del progetto PON FESR;  





 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CHINO CHINI” 
Via Pietro Caiani,  68 - 50032 Borgo San Lorenzo  (Fi) 

Tel.  055.8459.268 - Fax 055.8495.131 
Sito Web: www.chinochini.edu.it -  E-mail: fiis02300n@istruzione.it - PEC fiis02300n@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico FIIS02300N - Codice fiscale 90001330480  
Corsi diurni e istruzione per adulti 

Istruzione  Professionale: Industria e Artigianato per il Made in Italy, Manutenzione e Assistenza 
Tecnica, Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale, Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Istruzione Tecnica: Istituto Tecnico per il Turismo 

 

 
 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione 
Scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del  
PON in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida;  
CONSIDERATO che le esigenze dell'istituto non sono cambiate in modo significativo rispetto al 
progetto presentato;  
TENUTO CONTO che occorre procedere con l’attività negoziale in vista della data ultima per 
l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate prevista 
per il 31/03/2022 nella lettera di autorizzazione. 
CONSIDERATO che per quanto indicato ai punti 9 e 10 delle Linee guida n. 3, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio 
n. 1007 dell’11 ottobre 2017, il RUP può svolgere funzioni di progettista, non ricorrendo gli 
elementi ostativi previsti ai punti 9 e 10 delle Linee guida. 

DECRETA 
• Di assumere a titolo non oneroso, nell'interesse dell'economia del progetto, l'incarico di 
Progettista per la realizzazione delle azioni previste dal progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-107 

 
 
Il presente incarico è pubblicato all'albo sito web dell'istituto.   
 
Borgo San Lorenzo, 11 marzo 2022 
 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gian Lodovico Miari Pelli Fabbroni 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 
 

 


		2022-03-11T23:04:45+0000
	MIARI PELLI FABBRONI GIAN LODOVICO




